
 1 

   

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 13.jūlijā                                     Siguldā                  Nr.7 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi: Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS 

                                    Līga SAUSIŅA 

Ina STUPELE 

Kristaps ZAĻAIS 

 

Sēdē nepiedalās:       Jānis ZILVERS, Ance PĒTERSONE - personisku iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās:       Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. Anna KALNIŅA 

Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors Edgars BAJARUNS 

Siguldas novada bibliotēkas vadītāja Jeļena OZOLIŅA 

 

Sēdi vada:            Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:            Aiva ŠŪMANE 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augustā 

apstiprinātajā  nolikumā Nr. 40/2021 “Mores pamatskolas nolikums”. 

2. Par Krimuldas vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes 

„Māllēpīte” vadītāja atbrīvošanu no amata. 

4. Par  Skulmju dzimtas mājas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu. 

5. Par  Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā” pretendentu 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

6. Par sadarbību ar Jaunsardzes centru jaunsargu interešu  izglītības un valsts 

aizsardzības mācības programmas īstenošanā Siguldas novada izglītības 

iestādēs. 

7. Par  Siguldas novada bibliotēkas un tās struktūrvienību maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu. 

8. Par iekšējo noteikumu “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmu saskaņošanas kārtība” apstiprināšanu. 

9.  Par grozījumiem 2019.gada 11.jūlija iekšējos noteikumos Nr.8/2019 “Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība”. 

10.  Par Siguldas Sporta skolas  organizēto bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

dalības maksu apstiprināšanu. 



 2 

11.  Par 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr.23 „Par līdzfinansējuma 

samaksas kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs” apstiprināšanu precizētajā redakcijā. 

12.  Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 „Par Siguldas novada 

pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” apstiprināšanu. 

13.  Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 

sarakstu apstiprināšanu” (prot.Nr.4, 2. §). 

14.  Par ideju konkursa “Siguldas novada pašvaldības Goda zīme” nolikuma 

apstiprināšanu. 

 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba 

kārtību ar 4 (četriem) papildjautājumiem, kā arī izslēgt no darba kārtības 11.jautājumu. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj:  

 

Izslēgt no sēdes darba kārtības 11.jautājumu un papildināt sēdes darba kārtību ar 4 (četriem) 

papildjautājumiem: 

 

15.  Par Siguldas novada Izglītības nozares attīstības stratēģijas 2022.–

2027.gadam, Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijas 2022.–

2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas stratēģiju 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu. 

16.  Par Siguldas novada Inčukalna pamatskolas dalību Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 220) „Sadarbības 

partnerībās” projektā. 

17.  Par sadarbību ar Latvijas Darba devēju konfederāciju (LDDK) darba vidē 

balstītās mācības vai darba devēja vadītās praktiskās mācībās un mācību 

prakses nodrošināšanā. 

18.  Par Zinātnes un vēstures popularizēšanas biedrības “Apvārsnis” iesniegumu. 

19. Par Siguldas novada pašvaldības Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas 

organizēto bērnu un jauniešu vasaras nometņu dalības maksu apstiprināšanu. 

 

 

 

1.§ 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augustā apstiprinātajā  

nolikumā Nr. 40/2021 “Mores pamatskolas nolikums”  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Pamatojoties Mores pamatskolas direktores T.Blūmas 2022. gada 27.jūnija vēstuli Nr. 

111-1-18/61 un izvērtējot Mores pamatskolas izglītojamo vecāku pieprasījumu pēc speciālās 

izglītības programmas izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem (kods 21015711) 

nodrošinājuma pēc iespējas tuvāk bērna dzīvesvietai sākumizglītības posmā, kā arī, sekmējot 

speciālās pamatizglītības programmu pieejamību Siguldas novada izglītības iestādēs, tika 

secināts, ka Siguldas novadā ir nepieciešams īstenot speciālo pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem (kods 21015711). Mores pamatskolai (turpmāk 

– skola) ir uzkrāta pieredze speciālo izglītības programmu īstenošanā. Šobrīd skola 

pamatizglītības posmā īsteno vispārējo pamatizglītības programmu un 3 speciālās izglītības 



 3 

programmas. Lai Mores pamatskola varētu uzsākt speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem (kods 21015711) īstenošanu no 2022.gada 

1.septembra, nepieciešams izdarīt grozījumus skolas nolikumā, papildinot īstenojamo izglītības 

programmu uzskaitījumu ar speciālo pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās 

veselības traucējumiem (kods 21015711). 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 

9.pantu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), 

pret – nav, atturas – nav,  komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augustā 

apstiprinātajā  nolikumā Nr. 40/2021 “Mores pamatskolas nolikums” (prot. Nr. 6, 50.§), 

papildinot 12.punktu ar 12.4.1apakšpunktu šādā redakcijā: “12.4.1speciālās pamatizglītības 

programmu izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem, kods 21015711”. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par Krimuldas vidusskolas direktores atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2022.gada 22.jūnijā saņemts Krimuldas vidusskolas 

direktores Ritas Erdmanes iesniegums ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās attiecības 2022.gada 

22.augustā. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

[..] tikai dome var [..] atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus [..], Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 100.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbrīvot Ritu Erdmani no Krimuldas vidusskolas direktores amata un izbeigt darba 

tiesiskās attiecības 2022.gada 22.augustā (pēdējā darba diena), saskaņā ar Darba likuma 100.panta 

pirmo daļu. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes „Māllēpīte” 

vadītāja atbrīvošanu no amata 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2022.gada 14.jūnijā saņemts Siguldas novada pašvaldības 

Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītājas Līgas Bukovskas iesniegums ar 

lūgumu izbeigt darba tiesiskās attiecības 2022.gada 15.jūlijā, pamatojoties uz Darba likuma 

114.pantu. 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu, vadītājus. 



 4 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka, ka 

[..] tikai dome var [..] atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus [..], Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 114.pantu, Siguldas novada pašvaldības un Līgas 

Bukovskas 2022.gada 21.jūnijā noslēgto vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu,  atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav,   komiteja nolemj: 

 

1. atbrīvot Līgu Bukovsku no Siguldas novada pašvaldības Mālpils pirmsskolas 

izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītāja amata un izbeigt darba tiesiskās attiecības 2022. gada 

15.jūlijā (pēdējā darba diena), saskaņā ar Darba likuma 114.pantu. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

4.§ 

Par  Skulmju dzimtas mājas maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte  

 

Siguldas novada pašvaldības īpašumā no 2022. gada 27. janvāra atrodas Skulmju dzimtas 

māja “Skulmes”, Mālpils pagasts, Siguldas novads, LV-2152, kuru Mālpils novada pašvaldībai 

atstāja mantojumā (pielikumā Mantojuma apliecība) Ināra Skulme. Siguldas novada pašvaldība ir 

Mālpils novada pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. Skulmju dzimtas māja no 2022.gada 

maija darbojas kā kultūras mantojuma objekts Siguldas novada kultūras centra struktūrvienības 

Mālpils kultūras centra struktūrā. 

Ņemot vērā, ka Skulmju dzimtas māja kā kultūras mantojuma objekts ir publiski pieejams 

objekts, ir nepieciešams noteikt  maksas pakalpojumu cenrādi.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2015.gada 30.septembra iekšējiem noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas 

pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13.§), Finanšu pārvaldes veikto aprēķinu, 

atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav,  komiteja nolemj:  

 

1. apstiprināt “Siguldas novada Kultūras centra struktūrvienības Mālpils kultūras centra 

apakšstruktūras Skulmju dzimtas māja sniegto maksas pakalpojumu cenrādi” saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” sabiedrisko 

attiecību nodaļai publicēt informāciju par Skulmju dzimtas mājas  maksas pakalpojumu 

izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

 

5.§ 

Par  Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā” pretendentu vērtēšanas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktore J.Borīte  

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 “Siguldas 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot.Nr.11, 10. §) 2.pielikuma “Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā” organizēšanas kārtība” 10.punkts nosaka, ka 

apbalvojumu piešķiršanai ieteikto pretendentu pieteikumus apkopo Siguldas novada Kultūras 

centrs un pieteikumus izvērtē vērtēšanas komisija septiņu cilvēku sastāvā, kuru apstiprina ar domes 

lēmumu.   

http://www.sigulda.lv/


 5 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma 

Nr. 69/2021 “Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot. Nr.11, 10.§) 2.pielikuma 

“Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā” organizēšanas kārtība” 10.punktu, 

atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav,  komiteja nolemj: 

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā” pretendentu vērtēšanas 

komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras centra direktore; 

1.2. Ilze Jakubovska- Siguldas novada Kultūras centra projektu vadītāja; 

1.3. Ieva Vītola  – kultūras mantojuma speciāliste, Kultūras konsultatīvās padomes 

locekle; 

1.4. Edīte Priekule – Mālpils Kultūras centra direktore; 

1.5. Zanda Dūdiņa Spoģe - Siguldas novada Kultūras centra direktora vietniece; 

1.6. Līvija Ustupa – Krimuldas Tautas nama vadītāja;  

1.7. Jolanta Bimbere- Siguldas Mākslu skolas ”Baltais flīģelis” direktore.  

 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

6.§ 

Par sadarbību ar Jaunsardzes centru jaunsargu interešu  izglītības un valsts 

aizsardzības mācības programmas īstenošanā Siguldas novada izglītības iestādēs  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

2018. gadā Saeima atbalstīja valsts aizsardzības mācības (turpmāk - VAM) iekļaušanu 

valsts vidējās izglītības standartā noteiktajā izglītības saturā kā obligātu mācību priekšmetu, sākot 

ar 2024.gadu. No 2020.gada septembra, līdz ar kompetenču pieejā balstītā mācību satura 

ieviešanu,  valsts aizsardzības mācības specializēto kursu, kas iekļauts Veselības, drošības un 

fiziskās aktivitātes mācību jomā, apgūst aptuveni 1900 Latvijas izglītības iestāžu jaunieši vidējā 

izglītības pakāpē. Katru mācību gadu VAM īstenošanu uzsāk jaunas izglītības iestādes, lai no 

2024./2025.m.g. VAM varētu apgūt visās vidējās izglītības iestādēs Latvijā. Siguldas novada 

pašvaldības vidējās izglītības iestādes (Siguldas Valsts ģimnāzija, Siguldas pilsētas vidusskola, 

Krimuldas vidusskola, Mālpils vidusskola)  ir izteikušas gatavību uzsākt VAM īstenošanu no 

2022./2023.m.g., un Jaunsardzes centrs ir apliecinājis, ka tā rīcībā ir resursi VAM īstenošanai 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs. Siguldas novada pašvaldības pamatskolās turpinās 

sekmīga Jaunsardzes kustības darbība. 

Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma mērķis ir radīt iespēju bērnam un 

jaunietim gūt viņa vecumam atbilstošas zināšanas, prasmes un iemaņas valsts aizsardzībā, apgūstot 

valsts aizsardzības mācību vai darbojoties Jaunsardzē. Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes 

likuma 4.pants nosaka, ka Valsts aizsardzības mācības priekšmeta apguve vidējās izglītības 

programmās ir obligāta. Valsts aizsardzības mācības priekšmetu vispārējās vidējās izglītības, 

profesionālās vidējās izglītības un arodizglītības iestādēs apgūst divu secīgu mācību gadu laikā. 

Neklātienes un tālmācības izglītības ieguves formā tiek īstenota daļēja valsts aizsardzības mācības 

priekšmeta apguve. Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs mācību process VAM kursa 

apguvei tiek plānots divu secīgu mācību gadu ietvaros, katrā mēnesī VAM nodarbībām atvēlot 

vienu pilnu mācību dienu. Vasaras brīvlaikā jauniešiem piedāvās piedalīties praktisko iemaņu 

nometnēs, kurām būs interešu izglītības statuss.  

Saskaņā ar Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 2.pantu valsts un pašvaldību 

institūcijas Jaunsardzes centram sniedz atbalstu šā likuma 1. pantā minēto mērķu īstenošanā, proti, 

radīt iespēju bērnam un jaunietim gūt viņa vecumam atbilstošas zināšanas, prasmes un iemaņas 

valsts aizsardzībā, apgūstot valsts aizsardzības mācību vai darbojoties Jaunsardzē. 



 6 

Lai nodrošinātu Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma izpildi, Siguldas novada 

pašvaldībai (turpmāk - Pašvaldība) un Jaunsardzes centram (turpmāk - Centrs) nepieciešams 

noslēgt sadarbības līgumu. Sadarbības ietvaros katrai no pusēm ir savi pienākumi: Centrs ir 

atbildīgs par jaunsargu interešu izglītības mācību programmu un Jaunsardzes kustības 

organizēšanu; valsts aizsardzības mācības īstenošanu Pašvaldības izglītības iestādēs; mācību 

materiālu pieejamību (tostarp mācību literatūru, metodiskos materiālus, uzskates līdzekļus u. c.) un 

jaunsargu, un valsts aizsardzības mācības izglītojamo (turpmāk – izglītojamo) atbalstu un 

iesaistīšanos Centra organizētajos Jaunsardzes pasākumos, kā arī jaunsargu instruktoru 

tālākizglītību un darba samaksu. Pašvaldības pienākums ir nodrošināt infrastruktūru nodarbībām:  

telpas, sporta zāli un citu sporta infrastruktūru izglītojamiem un darba telpu jaunsargu 

instruktoram; kā arī telpu materiāli tehnisko līdzekļu glabāšanai vismaz 20 m2 – mācību procesam 

nepieciešamā inventāra novietošanai un saglabāšanai. 

Saskaņā ar Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes likuma 11.panta ceturto daļu, ja 

Jaunsardzes centrs ar pašvaldību vai izglītības iestādes dibinātāju ir noslēdzis līgumu par 

sadarbību, pašvaldība vai izglītības iestādes dibinātājs sniedz minētajā līgumā noteikto atbalstu 

jaunsargu interešu izglītības programmas īstenošanā. Programmas īstenošanai nepieciešamās telpas 

pašvaldība vai izglītības iestādes dibinātājs nodrošina bez atlīdzības. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo un piekto daļu iestādes 

sadarbojas, lai veiktu savas funkcijas un uzdevumus. Publiskas personas sadarbojoties var slēgt 

sadarbības līgumu. Iestāžu sadarbība notiek bez maksas, ja ārējā normatīvā aktā nav noteikts citādi. 

Saskaņā ar minētā likuma 61.pantu publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz 

vienas līdzējas – publiskas personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku 

veikšanu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu  Pašvaldības 

pienākums ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktam, pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgas pašvaldības pārziņā; turklāt tikai dome var lemt  par 

kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi 

atbildīgās amatpersonas. Vienlaikus, saskaņā ar minētā panta otro daļu – pašvaldības domes 

darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts aizsardzības mācības un Jaunsardzes 

likuma 2.pantu, 11.panta ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu un otro daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo, trešo un piekto daļu, 

61.pantu, atklāti balsojot, ar 4 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – 1 (I.Stupele),  komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt sadarbību un līguma slēgšanu ar Jaunsardzes centru (līgums pielikumā).  

2. Noteikt Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītājus par atbildīgajiem 

sadarbības realizācijai, noteikt Izglītības pārvaldes vadītāju par atbildīgo attiecībā uz 

sadarbības līguma izpildes uzraudzību. 

3. Nosūtīt informāciju par sadarbības līgumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par  Siguldas novada bibliotēkas un tās struktūrvienību  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada bibliotēkas direktore J.Ozoliņa  

 



 7 

Lai nodrošinātu efektīvu un vienotu darbību maksas pakalpojumu sniegšanā Siguldas 

novada bibliotēkās, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas novada bibliotēkas un tās 

struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2015.gada 30.septembra iekšējiem noteikumiem „Siguldas novada pašvaldības maksas 

pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13.§), Finanšu pārvaldes veikto aprēķinu, 

atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, 

atturas – nav,  komiteja nolemj:  

1. apstiprināt “Siguldas novada bibliotēkas un tās struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādi” saskaņā ar pielikumu. 

2. Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko 

attiecību nodaļai publicēt informāciju par Siguldas novada bibliotēkas un tās 

struktūrvienību  maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv. 

  3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

8.§ 

Par iekšējo noteikumu “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 

saskaņošanas kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 11.septembra noteikumiem Nr.569 

“Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kārtību”, lai varētu nodrošināt pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides programmu saskaņošanu un īstenošanu Siguldas novada pašvaldībā un tie 

būtu saistoši administratīvi teritoriālās reformas rezultātā ne tikai Siguldas novada, bet arī pārējo 

novadu – Mālpils, Krimuldas un Inčukalna izglītības iestādēm, nepieciešams apstiprināt iekšējos 

noteikumus “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtība”.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 11. septembra noteikumu Nr.569 "Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību" 15. un 

18.punktu, 21.1.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, 

I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

1. apstiprināt iekšējos noteikumus “Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmu saskaņošanas kārtība”. 

2. Ar šī lēmuma apstiprināšanu spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

12.aprīļa iekšējie noteikumi Nr.7/2018 (prot.Nr. 6, 41.§) “Pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtība”. 

3.  Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

9.§ 

Par grozījumiem 2019.gada 11.jūlija iekšējos noteikumos Nr.8/2019 “Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 
 

Siguldas novada pašvaldības dome 2019.gada 11.jūlijā ir apstiprinājusi iekšējos 

noteikumos Nr.8/2019 “Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu izglītības 

http://www.sigulda.lv/


 8 

programmu finansēšanas kārtība” (prot.Nr.10, 32.§) (turpmāk- noteikumi), kas nosaka kārtību, 

kādā tiek finansētas interešu izglītības programmas Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

no interešu izglītībai piešķirtās valsts mērķdotācijas un pašvaldības budžeta, kā arī nosaka Interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas (turpmāk – komisija) 

sastāvu un pienākumus. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

lēmumu (prot.Nr.4, 2,§) Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas amatu sarakstu un 

klasifikāciju, ir nepieciešams precizēt komisijā iekļautā Izglītības pārvaldes speciālista amata 

nosaukumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 61.panta 

trešo daļu, Ministru kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumu Nr.382 “Interešu izglītības 

programmu finansēšanas kārtība” 10.punktu, ņemot vērā sēdes laikā izteiktos ierosinājumus, atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav,  komiteja nolemj: 

 

1. izteikt iekšējo noteikumu Nr.8/2019 “Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu 

izglītības programmu finansēšanas kārtība” 6., 10. un 21.punktu jaunā redakcijā: 

1.1. ”6. Komisijas 3 (trīs) locekļu sastāvā ietilpst – izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras 

un sporta jautājumos, Izglītības pārvaldes vadītājs un Izglītības pārvaldes speciālists 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības un pieaugušo izglītības jautājumos.”; 

1.2. “10. Sēžu protokolēšanu, lēmumu noformēšanu un nosūtīšanu iesniedzējam nodrošina 

pašvaldības Izglītības pārvaldes speciālists profesionālās ievirzes, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības jautājumos.”; 

1.3. “21. Iestādes vadītājs apstiprinātās programmas, kurām ir piešķirts mērķdotācijas un 

pašvaldības finansējums interešu izglītībai, elektroniski iesūta e-pastā Izglītības pārvaldes 

speciālistam profesionālās ievirzes, interešu izglītības un pieaugušo izglītības jautājumos 

saskaņošanai 5 (piecas) darba dienas pirms interešu izglītības tarifikācijas iesniegšanas 

VIIS.”. 

2. Noteikt, ka pēc teritoriālās reformas Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu interešu 

izglītības programmu finansēšanai tiek piemēroti Siguldas novada pašvaldības domes 

2019.gada 11.jūlija iekšējie noteikumi Nr.8/2019 “Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu interešu izglītības programmu finansēšanas kārtība”. 

3. Pirms virzīšanas izskatīšanai pašvaldības domes sēdē, noteikumus saskaņot ar izglītības iestāžu 

vadītājiem. 

 

 

10. § 

Par Siguldas Sporta skolas  organizēto bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

 dalības maksu apstiprināšanu  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

  

Lai nodrošinātu sporta mācību programmas izpildi, Siguldas Sporta skola iecerējusi organizēt 

tās Basketbola nodaļas audzēkņiem dienas mācību – treniņu nometnes 2022.gada vasarā: 

- Siguldā 01.08.2022.-10.08.2022. (darbadienās); 

- Siguldā 08.08.2022.-12.08.2022. 

Nometņu organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15. pantu pirmās 

daļas 4.punktu, 21. panta pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 

1.septembra noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. 

apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem “Siguldas 

novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot, ar 5 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav,   komiteja 

nolemj: 

 



 9 

1. apstiprināt dalības maksu Siguldas Sporta skolas organizētajām dienas mācību – treniņu 

nometnēm: 

 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Dienas nometne Siguldā Siguldas Sporta 

skolas Basketbola nodaļas audzēkņiem 

darbadienās laika periodā 01.08.2022.-

10.08.2022. 

1 dalībnieks 59,20 

Dienas nometne Siguldā Siguldas Sporta 

skolas Basketbola nodaļas audzēkņiem 

darbadienās laika periodā 08.08.2022.-

12.08.2022. 

1 dalībnieks 37,00 

 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 

 

2. Pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

informāciju par Siguldas novada izglītības iestāžu bērnu un jauniešu vasaras nometņu 

maksas pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv . 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

11.§ 

Par 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr.23 „Par līdzfinansējuma samaksas 

kārtību Siguldas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādēs” 

apstiprināšanu precizētajā redakcijā  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Jautājums izslēgts no sēdes darba kārtības. 

 

 

12. § 

Par saistošo noteikumu „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 „Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas 

iniciatīvas pabalstiem”” apstiprināšanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, 43.panta trešo daļu, atklāti balsojot, ar 

4 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais), pret – nav, atturas – 1 (I.Stupele),  

komiteja nolemj:  

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 „Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas 

iniciatīvas pabalstiem”” pielikumā pievienotajā redakcijā. 

2. Saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3.  Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

http://www.sigulda.lv/


 10 

13. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.4, 2. §) 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” ir apstiprināti pašvaldības 

administrācijas un iestāžu amatu saraksti 2022.gadam. Lai nodrošinātu efektīvu un pilnvērtīgu 

pašvaldības administrācijas un iestāžu funkciju izpildi, nepieciešams veikt grozījumus 

apstiprinātajos amatu sarakstos. 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta pirmo daļu un 

3.pielikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, Ministru 

kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 ,,Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, 

profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav,  

komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības amatu saraksta apstiprināšanu” (prot. Nr.4, 2. §): 

1.1. 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības amatu saraksts un 

klasifikācija” apakšsadaļā “Finanšu pārvalde, Grāmatvedības nodaļa” ieraksta Nr.4 

“Algu grāmatvedis” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “4” aizstāt ar “5”; 

1.2. 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības amatu saraksts un 

klasifikācija” apakšsadaļā “Transporta būvju nodaļa” ieraksta Nr.2 “Ceļu 

būvinženieris” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “2” aizstāt ar “2,5”; 

1.3. svītrot 01.02.2022. lēmuma 1.pielikuma “Siguldas novada pašvaldības amatu saraksts 

un klasifikācija” apakšsadaļā “Izglītības pārvalde” ierakstu Nr.2 “Izglītības satura un 

kvalitātes speciālists”; 

1.4. 01.02.2022. lēmuma 4.pielikuma “Siguldas Sociālā dienesta amatu saraksts un 

klasifikācija” ieraksta Nr.6 “Psihologs” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “2” aizstāt 

ar “1”; 

1.5. papildināt 01.02.2022. lēmuma 4.pielikumu “Siguldas Sociālā dienesta amatu saraksts 

un klasifikācija” ar ierakstu Nr.9 “Datu ievades speciālists” lēmuma 1.pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

1.6. papildināt 01.02.2022. lēmuma 4.pielikumu “Siguldas Sociālā dienesta amatu saraksts 

un klasifikācija” ar ierakstu Nr.10 “Apkopējs (kopienas centrā “Sunīši”)” lēmuma 

1.pielikumā pievienotajā redakcijā; 

1.7. papildināt 01.02.2022. lēmuma 4.pielikumu “Siguldas Sociālā dienesta amatu saraksts 

un klasifikācija” ar ierakstu Nr.11 “Apkopējs (dienas centrā “Gauja”)” lēmuma 

1.pielikumā pievienotajā redakcijā; 

1.8. 01.02.2022. lēmuma 4.pielikuma “Siguldas Sociālā dienesta amatu saraksts un 

klasifikācija” apakšsadaļas “Sociālās palīdzības nodaļa” ieraksta Nr.4 “Sociālās 

palīdzības organizators” kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “2” aizstāt ar “3”; 

1.9. papildināt 01.02.2022. lēmuma 27.pielikumu “Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra 

amatu saraksts un klasifikācija” ar ierakstu Nr.3 “Datu analītiķis” lēmuma 2.pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.2.punkts ir spēkā no 2022.gada 9.augusta; 

3. Noteikt, ka lēmuma 1.1., 1.3 - 1.9.punkti ir spēkā no 2022.gada 18.jūlija. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 



 11 

14. § 

Par ideju konkursa “Siguldas novada pašvaldības Goda zīme” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai izstrādātu dizainu Siguldas novada pašvaldības augstākajam apbalvojumam, kuru pasniegt 

Goda dienā, ko tradicionāli organizē, tuvojoties Latvijas Republikas proklamēšanas dienai, sagatavots 

priekšlikums izsludināt ideju konkursu Siguldas novada pašvaldības Goda zīmes izstrādei. Goda zīmi 

pasniedz Siguldas novada iedzīvotājiem par mūža ieguldījumu sabiedrības labā vai par 

augstiem/izciliem sasniegumiem konkrētā gadā, ņemot vērā pašvaldības iedzīvotāju izvirzītos 

nominantus. 

Sabiedrības iesaiste ideju konkursā ļaus izvēlēties piemērotāko un Siguldas novada identitātei 

atbilstošāko Goda zīmi. 

Lai varētu noteikt uzvarētāju, nepieciešams noteikt arī balvu fondu, kas tiek izmaksāts no 

Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūras” Sabiedrisko attiecību nodaļas 

budžeta.  

Goda zīmes izstrādei minētajā budžetā ieplānota summa 1700 eiro apmērā (1. vietai – 1000 

eiro, 2. vietai – 500 eiro un 3. vietai – 200 eiro). 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – 

nav,  komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt ideju konkursa “Siguldas novada pašvaldības Goda zīme” nolikumu. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

15.§ 

Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada 

Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģijas 2022. – 2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un 

veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības 

jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu 

Ziņo: domes priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2045.gadam, 

Siguldas novada Attīstības programmu 2021.–2027.gadam, uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4,.5.,6.,7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 

2021.gada 22.jūnija rīkojumu Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027. 

gadam”, Ministru kabineta 2022.gada 1.marta rīkojumu Nr. 143 “Par Kultūrpolitikas 

pamatnostādnēm 2022.-2027. gadam “Kultūrvalsts””, Siguldas novada Izglītības nozares attīstības 

stratēģiju 2016.–2020. gadam (termiņš pagarināts ar 2020.gada 17. decembra domes lēmumu), 

Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģiju 2016.–2020. gadam (termiņš pagarināts ar 

2020.gada 17. decembra domes lēmumu), Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības 

stratēģiju 2018.–2024. gadam, Sociālās aizsardzības un darba tirgus politikas pamatnostādnes 

2021.-2027. gadam, Sociālo pakalpojumu pilnveidošanas un attīstības plānu 2022.–2024. gadam, 

spēkā esošās Siguldas, Mālpils, Inčukalna, Krimuldas novadu sociālās jomas ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas, Ministru kabineta 2022.gada 31.maija rīkojumu Nr.397 “Par Sporta politikas 

pamatnostādnēm 2022.–2027. gadam” Jaunatnes likumu un Brīvprātīgā darba likumu, kā arī ņemot 

vērā Eiropas Savienības un valsts līmeņa plānošanas dokumentus, kas nosaka jaunatnes politikas 

nozares prioritātes - Eiropas Jaunatnes stratēģiju 2019. – 2027. gadam, Ministru kabineta rīkojumu 

Nr. 436 “Par Latvijas izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam, Jaunatnes politikas 

Valsts programmu 2022. – 2024. gadam un citus aktuālos nozaru plānošanas dokumentus, kas 

saistīti ar būtiskiem nozares attīstības un starpnozaru jautājumiem – kultūrizglītība, mūžizglītība, 



 12 

sports un aktīvs dzīvesveids, veselība u.c., nepieciešams izstrādāt Siguldas novada Izglītības 

nozares attīstības stratēģiju, Kultūras nozares attīstības stratēģiju, Sporta un aktīvās atpūtas 

attīstības stratēģiju, Sociālā dienesta ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, pašvaldības jaunatnes 

politikas stratēģiju 2022.–2027.gadam.  

Pirms pašvaldības nozaru attīstības stratēģiju izstrādes uzsākšanas, nepieciešams izstrādāt un 

apstiprināt nozaru attīstības stratēģijas izstrādes Darba uzdevumu.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

5.panta pirmās daļas 3. punktu, 12.panta pirmo daļu, 21.pantu, 2014.gada 14.oktobra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem 66.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 

„Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.2.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 

5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav,  

komiteja nolemj:  
 

1. Uzsākt Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādi atbilstoši 

izvirzītajam Darba uzdevumam (1.pielikums). Noteikt par Siguldas novada Izglītības nozares 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības 

Izglītības pārvaldes vadītāju. 

2. Uzsākt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijas 2022.–2027. gadam izstrādi 

atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (2.pielikums). Noteikt par Siguldas novada Kultūras 

nozares attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada Kultūras 

centra direktori. 

3.  Uzsākt Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam 

izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (3.pielikums). Noteikt par Siguldas novada 

Siguldas novada Sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādes 

vadītāju Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes vadītāju.  

4. Uzsākt Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 

2022.–2027.gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (4.pielikums). Noteikt 

par Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 2022.–

2027.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāju.  

5.  Uzsākt Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādi 

atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (5.pielikums). Noteikt par Siguldas novada 

pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes vadītāju Siguldas novada 

Jaunrades centra Jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāju.  

6. Apstiprināt Vadības grupu Siguldas novada pašvaldības nozaru attīstības stratēģiju 2022.-

2027. gadam izstrādei šādā sastāvā: 

6.1. pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieki, 

6.2. izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jomā, izpilddirektores 

vietniece klientu apkalpošanas jautājumos, 

6.3. Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja,  

6.4. PA “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore, 

6.5. Siguldas novada Izglītības pārvaldes vadītāja, Siguldas novada Sporta pārvaldes 

vadītāja, Siguldas novada Sociālā dienesta vadītāja, Siguldas novada Kultūras centra 

direktore, Siguldas novada bibliotēkas vadītāja, 

6.6. Siguldas novada Jauniešu iniciatīvu centra “Mērķis” vadītāja, jauniešu iniciatīvu 

centra “Mērķis” projektu vadītāja, 

6.7. Siguldas novada Tehnoloģiju izglītības centra direktors. 

 



 13 

7. 2022.gadā stratēģiju izstrādi uzsākt attiecīgajām pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm 

piešķirtā budžeta ietvaros.  

8. Paredzēt līdzekļus Siguldas novada pašvaldības nozaru attīstības stratēģiju 2022.–2027. gadam 

izstrādei 2023.gada pašvaldības budžetā, izmaksas precizējot budžeta izstrādes procesā. 

9. Paziņojumu par Siguldas novada nozaru stratēģiju 2022.–2027.gadam izstrādes uzsākšanu 

publicēt Siguldas novada pašvaldības tīmekļvietnē un informatīvajā izdevumā “Siguldas 

Novada Ziņas”. 

10. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

16.§ 

Par Siguldas novada Inčukalna pamatskolas dalību Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 220) „Sadarbības partnerībās” projektā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I. Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldības Inčukalna pamatskola 2022. gada februārī ir uzsākusi darbu 

pie Erasmus+ programmas Sadarbības partnerības projekta “KA 220 Intelligent iLearning 

Environment for Creativity and Diversity” 2021-1-EL01-KA220-SCH-000027791 (Gudrā e-

mācību vide radošumam un dažādībai).  

Projekta mērķis: apmācīt pamatskolas pedagogus progresīvu pedagoģijas metožu 

pielietošanā, izmantojot e-mācīšanos, e-radošumu, e-dažādību. Izstrādāt kopīgas mācīšanās 

metodes, materiālus un platformas; praktiski izmēģināt tās 2022./2023. mācību gadā. Tādējādi tiks 

izmantota attālināto mācību laikā iegūtā pozitīvā pieredze, veicināta savstarpējā pedagogu un 

skolēnu sadarbība.  

Projekta norise: plānošanas sapulces Zoom vidē; 4 pedagogu klātienes apmācības Krētas 

universitātē, kopīgas mācību platformas izveidošana e-vidē, mācību materiālu veidošana e-vidē, 

mācību materiālu piemērošana visu iesaistīto valstu vajadzībām (tulkošana), mācību materiālu un 

metožu aprobācija visās projektā iesaistīto valstu skolās. 

Projekta norises laiks: 2022. gada februāris – 2024. gada februāris. 

Projekta koordinators – Krētas Universitātes pamatskolas izglītības katedra. Projektā sadarbojas 8 

izglītības iestādes no: Grieķijas, Kipras, Vācijas, Bulgārijas, Latvijas. Līgums ir noslēgts ar Krētas 

Universitāti. 

Apstiprinātais finansējums projektam ir 17 424 EUR (septiņpadsmit tūkstoši četri simti 

divdesmit četri eiro, 00 centi) apmērā. Apstiprinātā finansējuma detalizēts sadalījums pievienots 

pielikumā.  

Inčukalna pamatskola, uzsākot projektu, saņem 50% no Eiropas Savienības finansējuma – 

8712 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti divpadsmit eiro), kas sadalās sekojoši: 30% finansējuma 

jeb 5227,20 EUR (pieci tūkstoši divi simti divdesmit septiņi eiro, 20 centi) saņems otrajā projekta 

gadā, bet 20%  - 3484,80 EUR (trīs tūkstoši četri simti astoņdesmit četri eiro, 80 centi) pēc 

projekta īstenošanas un noslēguma atskaites iesniegšanas - 2024. gadā. 

Saskaņā ar Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības Nr.2 (KA 220) skolu 

izglītības jomā, galvenais sadarbības partnerību mērķi „Dot iespēju organizācijām uzlabot savu 

darbību kvalitāti un nozīmīgumu, izveidot un stiprināt savus partneru tīklus, sekmēt savas spējas 

strādāt kopā transnacionālā līmenī, veicinot savu darbību internacionalizāciju un apmainoties ar 



 14 

jaunu praksi un metodēm vai attīstot tās, kā arī kopīgojot un izvirzot idejas” un saskaņā ar Siguldas 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2045. gadam plānā noteikto rīcību izglītības jomā - 

,,veidot mūsdienu vajadzībām atbilstošu izglītības piedāvājumu”, pamatojoties uz likuma ,,Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 21. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas 

– nav,   komiteja nolemj: 

1. Atbalstīt Inčukalna pamatskolas īstenoto projektu “KA 220 Intelligent iLearning Environment 

for Creativity and Diversity” 2021-1-EL01-KA220-SCH-000027791, kas tiek finansēts no Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas. 

2. Nodrošināt priekšfinansējumu 20% apmērā jeb kopsummā 3484,8 (trīs tūkstoši četri simti 

astoņdesmit četri euro 80 centi) 2024.gadā, kas ir pēdējais projekta gads. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

17.§ 

Par sadarbību ar Latvijas Darba devēju konfederāciju (LDDK) darba vidē balstītās 

mācības vai darba devēja vadītās praktiskās mācībās un mācību prakses nodrošināšanā  

Ziņo: Kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskā mērķa uzdevums ir ”Aktīvi 

sadarboties ar novada iedzīvotājiem, institūcijām, uzņēmējiem un kaimiņu pašvaldībām, īstenot 

pārdomātu un modernu pārvaldes darbību” un “Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras 

piedāvājumu”. Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts 

stratēģiskā mērķa uzdevums “Izstrādāt un realizēt kultūras notikumu un procesu dokumentēšanas 

programmu (video, foto, tiešraides)”. 

Lai nodrošinātu darba vidē balstītās mācības vai Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk- 

darba devējs) vadītās praktiskās mācības un mācību prakses, Siguldas novada pašvaldība ar 

Latvijas Darba devēju konfederāciju  vienojas par sadarbību ESF projekta “Profesionālo izglītības 

iestāžu audzēkņu dalība darba vidē balstītās mācībās un mācību praksēs uzņēmumos” 

Nr.8.5.1.0/16/I/001 (turpmāk - projekts).   

Minētā mērķa sasniegšanai darba devējs par mācību prakšu īstenošanu kompensācijā saņem 

7.11 EUR par vienu prakses dienu, apmaksājot līdz 3 dienām nedēļā, attiecīgi 21.33 EUR par 

nedēļu. 

Darba vidē balstītā mācību formā tiek maksāts 1.48 EUR par stundu, kas pie pilna darba 

laika ir apmēram 272.32 EUR mēnesī. 

Papildus projekts finansē individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi, kā arī audzēkņa 

apdrošināšanu, transporta un dienesta viesnīcas izdevumus, kā arī veselības pārbaudes izmaksas.   

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4. un 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav,   komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību un līguma slēgšanu ar Latvijas  Darba devēju konfederāciju par darba 

vidē balstītās mācības vai darba devēja vadītās praktiskās mācībās un mācību prakses 

nodrošināšanu;  

2. noteikt Siguldas novada Kultūras centra direktori Jolantu Borīti par līguma izpildes 

atbildīgo personu.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 



 15 

18.§ 

Par Zinātnes un vēstures popularizēšanas biedrības “Apvārsnis” iesniegumu   

Ziņo: Kultūras centra direktore J.Borīte 

 

Izskata Zinātnes un vēstures popularizēšanas biedrības “Apvārsnis” 2022.gada 11.jūlija 

iesniegumu par finansiāla atbalsta piešķiršanu š.g. oktobrī plānotajam Historia.lv Vidzemes 

novadpētnieku mācību semināram ar lauka ekspedīciju “Senie amati un industriālā mantojuma 

vietas lauku kultūrainavā”. 

 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav,   komiteja nolemj: 

 

Jautājuma izskatīšanu atlikt uz nākamo sēdi pēc papildu informācijas noskaidrošanas par pasākuma 

ieguvumiem pašvaldībai. 

 

 

19.§ 

Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas  organizēto audzēkņu vasaras nometņu 

 dalības maksu apstiprināšanu  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

  

Lai nodrošinātu mācību programmu izpildi, Krimuldas Mūzikas un mākslas  skola iecerējusi 

organizēt tās audzēkņiem diennakts mācību nometnes 2022.gada vasarā: 

- Nometne “Plenērs 2022” no 31.07.2022. līdz 06.08.2022. Kaunatas vidusskolā; 

- Nometne “Muzicēsim kopā” no 16.08.2022. līdz 20.08.2022. Kandavas Reģionālajā 

pamatskolā 

Nometņu organizēšanai nepieciešams apstiprināt dalības maksu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15. pantu pirmās 

daļas 4.punktu, 21. panta pirmās daļas 14.punkta g apakšpunktu, Ministru kabineta 2009. gada 

1.septembra noteikumu Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas un darbības kārtība” 6.1. 

apakšpunktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2015. gada 30.septembra noteikumiem “Siguldas 

novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība”, atklāti balsojot, ar 5 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt dalības maksu Krimuldas Mūzikas un mākslas  skolas organizētajām diennakts 

mācību nometnēm “Plenērs 2022” (Kaunatā no 31.07.2022. līdz 06.08.2022.) un “Muzicēsim 

kopā” (Kandavā no 16.08.2022. līdz 20.08.2022.) 

 

Pakalpojumu veids  Mērvienība Cena bez PVN, EUR¹ 

Diennakts nometne “Plenērs 2022” vizuāli 

plastiskās mākslas nodaļas audzēkņiem laika 

periodā  no 31.07.2022. līdz 06.08.2022. 

1 dalībnieks 80,00 

Diennakts nometne “Muzicēsim kopā” 

instrumentālās  nodaļas audzēkņiem laika 

periodā no 16.08.2022.līdz 20.08.2022.  

1 dalībnieks 

80,00 

40,00 (audzēkņiem no 6 

bērnu ģimenēm) 

 

 

¹ Pievienotās vērtības nodokli nepiemēro pamatojoties uz Pievienotās vērtības likuma 52. panta 

pirmās daļas 12.punktu un Ministru Kabineta 2013. gada 3.janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības 

nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 29.2. apakšpunktu. 



 16 

 

2. švaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

informāciju par Siguldas novada izglītības iestāžu bērnu un jauniešu vasaras nometņu maksas 

pakalpojumu izcenojumiem Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv . 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.18.00 

 

 

Komitejas locekļi:                L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis  

                   I.Stupele          

K.Zaļais  

          

  Protokolēja:                 A.Šūmane 

 

                 

http://www.sigulda.lv/

